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Protokół z 46. posiedzenia Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia 

z dnia 27 listopada 2024 r.  

W dniu 27 listopada 2024 r. odbyło się 46. posiedzenie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze 

właściwym do spraw zdrowia. Posiedzenie odbyło się w formule hybrydowej - w trybie stacjonarnym 

w siedzibie Ministerstwa Zdrowia i on-line za pośrednictwem aplikacji Teams.  

W posiedzeniu uczestniczyło 12 członków Rady, Pani Izabela Leszczyna - Minister Zdrowia, Pan 

Bartłomiej Chmielowiec – Rzecznik Praw Pacjenta, Pan Paweł Grzesiewski – Dyrektor Departamentu 

Prawnego w Biurze Rzecznika Praw Pacjenta, Pani Marzanna Bieńkowska – zastępca Dyrektora w 

Departamencie Współpracy w Biurze Rzecznika Praw Pacjenta, Pan Mateusz Oczkowski Zastępca 

Dyrektora w Departamencie Polityki Lekowej i Farmacji oraz Pan Damian Węgrzyński Szef Gabinetu 

Politycznego w MZ. 

Pierwsza część posiedzenia odbyła się z udziałem Pani Minister Izabeli Leszczyny oraz Pana Bartłomieja 

Chmielowa Rzecznika Praw Pacjenta i poświęcona było przedyskutowaniu najważniejszych tematów z 

punktu widzenia pacjentów (koncepcji zmian programu profilaktyka 40 Plus, założeniom reformy 

szpitali, rehabilitacji domowej, edukacji zdrowotnej, centrach zdrowia psychicznego). Odbyła się również 

dyskusja na temat koncepcji nadania pacjentom małoletnim (13- oraz 16- latkom) uprawnień do 

uzyskania bez zgody przedstawiciela ustawowego określonych świadczeń. Zdaniem Rzecznika 

kierunkowa ocena proponowanych zmian wskazuje na dążenie do zwiększenie podmiotowości 

małoletnich pacjentów. Wspomniał również o wystąpieniu Pana Wojciecha Koniecznego Podsekretarza 

Stanu w MZ na posiedzeniu sejmowej Komisji Zdrowia w dniu 21 listopada 2024 r. w ramach pierwszego 

czytania poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta 

oraz niektórych innych ustaw (druk nr 748), podczas którego zaproponowano połączenie prac nad 

projektem poselskim i rozwiązaniami przygotowywanymi obecnie przez resort zdrowia z 

uwzględnieniem analizy uwag i stanowisk zgłoszonych już do projektu poselskiego. Jak podkreślił, 

pozwoli to na dopracowanie przygotowywanych rozwiązań pod względem legislacyjnym, jak i osadzenie 

ich w całokształcie systemu prawnego.   

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący podziękował Pani Minister Izabeli Leszczynie za 

dotychczasową współpracę i podejmowane inicjatywy nawiązując w szczególności do dyskusji 

przeprowadzonej przez Radę w temacie Krajowej Sieci Kardiologicznej. Zawnioskował o uwzględnianie 

w procesie legislacyjnym etapu prekonsultacji aktów prawnych z członkami Rady oraz o zmianę 

zarządzenia powołującego Radę w zakresie formalnego uregulowanie udziału w posiedzeniach Rady 

przedstawicieli NFZ i RPP. Pani Minister Izabela Leszczyna przychyliła się do zgłaszanych postulatów. 

Przedstawiła również obszary, którymi obecnie zajmuje się MZ oraz plany pracy na najbliższe miesiące. 

Nawiązała do spotkania ze środowiskiem lekarzy rehabilitacji medycznej i fizjoterapeutami w sprawie 

rehabilitacji domowej oraz ustaleń dotyczących Centrów Zdrowia Psychicznego.  

W trakcie dyskusji członkowie Rady poruszyli kwestie: 

− opieki okołoporodowej, finansowania porodów domowych oraz utworzenia izb porodowych/ 

domów narodzin – Pani Joanna Pietrusiewicz; 

− edukacji zdrowotnej, bezpieczeństwa pacjentów m.in. w kontekście działań podejmowanych 

przez ruchy antyszczepionkowe; wprowadzania rozwiązań dotyczących zakazu palenia i 

sprzedaży alkoholu na stacjach benzynowych; potrzeby podjęcia działań zmierzających do 

ograniczenia wpływu podmiotów oferujących produkty i usługi niemedyczne, którym przypisuje 

się cechy świadczeń zdrowotnych (przeciwdziałanie szarlatanerii)– Pani Dorota Korycińska 

− rekomendacji zakazujących sprzedaży alkoholu na stacjach benzynowych i reklamy alkoholu – 

Pani Krystyna Wechmann i Pan Stanisław Maćkowiak; 

− zakazu sprzedaży alkoholu dla osób poniżej 21 r.ż. - Pan Paweł Wójtowicz;  
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− wzmocnienie kompetencji Rzecznika Praw Pacjenta, dostępności leków, chorób rzadkich oraz 

prezydencji Polski w zakresie bezpieczeństwa pacjentów – Pan Stanisław Maćkowiak; 

− rejestru chorób onkologicznych u dzieci oraz prac nad ustawą o medycynie genetycznej – Pani 

Aleksandra Rudnicka; 

− powołania centrów diagnozy i leczenia endometriozy - Pani Lucyna Jaworska – Wojtas. 

Ponadto, Pan Stanisław Maćkowiak skierował do Pani Minister Izabeli Leszczyny zaproszenie na 

uroczystość dnia chorób rzadkich (28.02.2025 r.), a Pani Aleksandra Rudnicka zaapelowała o udział 

kierownictwa MZ w konferencjach organizowanych przez organizacje pacjentów. Poprosiła również w 

imieniu przedstawicieli centrów zdrowia psychicznego o zorganizowanie spotkania z ich udziałem. 

Na zakończenie posiedzenia, Pani Magdalena Kołodziej wręczyła Pani Minister Izabeli Leszczynie 

nagrodę im. Ewy Borek „Lider Pacjentocentryczny” za realizację projektu ONKOPŁODNOŚĆ, który 

wprowadził procedury zachowania płodności dla Pacjentów onkologicznych do koszyka świadczeń 

gwarantowanych NFZ.  Organizatorem Konkursu jest Fundacja MY Pacjenci. Celem Konkursu jest 

promowanie pacjentocentrycznych praktyk, a więc stawiania pacjentów w centrum działań, polityki, 

strategii, uwzględniania potrzeb pacjentów, ich opinii, oczekiwań, trudności z jakimi się mierzą, 

wyróżnianie inicjatyw wprowadzających rozwiązania systemowe nakierowane na pacjenta, 

dostosowujących się do potrzeb pacjentów, jak również dbających o poprawne relacje i komunikację z 

pacjentami, respektujących i promujących prawa pacjenta. 

Druga część posiedzenia dotyczyła nowelizacji ustawy refundacyjnej. Koncepcje planowanych zmian  

przedstawił Pan Mateusz Oczkowski Zastępca Dyrektora w Departamencie Polityki Lekowej i Farmacji. 

W szczególności omówił kwestie uprawnień pacjentów i organizacji ich zrzeszających w procesie 

refundacyjnym, zmiany w zakresie finansowania receptury aptecznej, funkcjonowania importu 

docelowego i nowych rozwiązań informatycznych. Zaprosił również wszystkie organizacje pacjentów do 

zgłaszania uwag w ramach konsultacji publicznych planowanych w I półroczu 2025 r. W trakcie dyskusji 

wątpliwości do proponowanych zmian zgłosiły Pani Aleksandra Rudnicka i Pani Dorota Korycińska oraz 

Pan Stanisław Maćkowiak.  

Na zakończenie posiedzenia ustalono również termin szkolenia dla organizacji pacjentów nt. 

funkcjonowania przepisów refundacyjnych w Polsce. Szkolenie w formie on-line za pośrednictwem 

aplikacji Microsoft Teams odbędzie się w dniu 28 stycznia 2025 r. w godz. 13:00 – 15:00.  Potrzebę 

przeprowadzenia szkolenia zgłosił RPP.  

Kolejne posiedzenie Rady odbędzie się w dniu 11 grudnia 2024 r.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Opracowanie: 

Joanna Poźniak Departament Dialogu Społecznego 

Akceptacja: 

Jakub Bydłoń Sekretarz Rady Organizacji Pacjentów 


